Segunda, 18 de Abril de 2022 | ANO: 3 | Nº 253

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 ...................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 3

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220418-PE-009/2022 ........................................... 3

Página 1/6

Segunda, 18 de Abril de 2022 ANO: 3 | Nº 253

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022   O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

n° 009/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43,

inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

resolve homologar o objeto do presente processo licitatório

à empresa: AUTO POSTO DANIELE LTDA, inscrita no

CNPJ nº 20.487.953/0001-33, localizada na Rua

Avarandado, Nº 02, Bairro Avarandado – Amarante do

Maranhão – MA, vencedora de todos os itens, com proposta

apresentada no valor total de R$ 9.760.055,70 (nove

milhões setecentos e sessenta mil cinquenta e cinco reais e

setenta centavos). Considerando que o critério de

julgamento foi por Maior Percentual de

Desconto. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão,

Estado do Maranhão, em 18 de Abril de 2022. JANIO

MARINHO VIANA — Secretário Municipal de Fazenda e

Gestão Orçamentária.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: xkod0pynrzc20220418170453

Página 2/6

Segunda, 18 de Abril de 2022 ANO: 3 | Nº 253

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220418-PE-009/2022

  RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220418-PE-009/2022; Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de combustíveis para o abastecimento e manutenção de veículos
visando atender as diversas secretarias da administração pública de Amarante do Maranhão - MA;
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 9.760.055,71 (nove milhões setecentos e sessenta mil cinquenta
e cinco reais e setenta e um centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA
através da Secretaria Municipal Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Produção e Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos e a empresa
AUTO POSTO DANIELE LTDA, Pregão Eletrônico nº 009/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº
019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei
Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas
pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá
validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 18
de Abril de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.
José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, Sra. Denha Miranda da Silva –
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de
Saúde, Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, Sr. Felix Ferraz
Gomes Junior - Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Produção – SMAAP e Sr. Elias
Ferreira de Holanda - Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINFRA,
pelo Contratante o Sr. Raimundo Aurélio Sucupira. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: AUTO POSTO DANIELE LTDA

CNPJ: 20.487.953/0001-33

ENDEREÇO: Rua Avarandado, nº 02, Bairro Avarandado, CEP: 65.923-000 – Amarante do Maranhão – MA

REPRESENTANTE: Raimundo Aurélio Sucupira, RG nº 051373182014-6 SESP/MA e CPF nº 044.727.483-04

TELEFONE: (99)998313-4505

EMAIL: autopostodaniella2017@hotmail.com

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

&NBSP
;

UNID.

SECRETARIAS

&NBSP
;

QTD.

&NBS
P;

MAR
CA

P. UNIT
ÁRIO R
EGIST
RADO
(R$)

&NBSP;

P. TOTAL

REGISTRADO
(R$)

&NBSP
;

&NBSP
;

SEMA
D

&NBSP
;

&NBSP
;

SEDES

&NBSP
;

&NBSP
;

SEMS
AM

&NBSP
;

&NBSP
;

SEME
DUC

&NBSP
;

&NBSP
;

SEMA
AP

&NBSP
;

&NBSP
;

SINFR
A

PERCEN
TUAL

DE DES
CONTO

Página 3/6

mailto:autopostodaniella2017@hotmail.com

Segunda, 18 de Abril de 2022 ANO: 3 | Nº 253

1 Gasolina comum,
com as seguintes
caracteristicas
minimas:
combustivel
automotivo em
conformidade com
as caracteristicas
constantes nos
regulamentos
tecnicos virgentes
da Agência
Nacional de
Petroleo - ANP.

litro 37.500 11.250 49.500 15.000 10.500 15.000 138.75
0

BAND
EIRA
BRAN

CA

R$ 7,30 0,08% R$
1.013.451,09

2

Gasolina comum,
com as seguintes
caracteristicas
minimas:
combustivel
automotivo em
conformidade com
as caracteristicas
constantes nos
regulamentos
tecnicos virgentes
da Agência
Nacional de
Petroleo -
ANP.COTA 25%
RESERVADA
PARA ME E EPP,
NOS TERMOS
DO ART 48,
INCISO III, DA LEI
123/2006 E
ALTERAÇÕES
POSTERIORES R
EGULAMENTAD
O PELO
DECRETO
MUNICIPAL
017/2021

12500

3750

16500

5000

3500

5000

46250

BAND
EIRA
BRAN

CA

R$ 7,30

0,08%

R$ 337.817,03

3

Oleo Diesel S500
(com teor de
enxofre maxximo
de 500 mg/kg).

litro

15.000

3.000

13.500

31.500

BAND
EIRA
BRAN

CA

R$ 7,05

0,08%

R$ 222.212,09

4

Oleo Diesel S500
(com teor de
enxofre maxximo
de 500
mg/kg).COTA 25%

5000

1000

4500

10500

BAND
EIRA
BRAN

CA

R$ 7,05

0,08%

R$ 74.070,70

Página 4/6

Segunda, 18 de Abril de 2022 ANO: 3 | Nº 253

RESERVADA
PARA ME E EPP,
NOS TERMOS
DO ART 48,
INCISO III, DA LEI
123/2006 E
ALTERAÇÕES
POSTERIORES R
EGULAMENTAD
O PELO
DECRETO
MUNICIPAL
017/2021

5

Óleo Diesel S10
com teor máximo
de enxofre de
10mg/kg (ppm
partes por milhão).

litro

48.000

9.000

222.00
0

247.50
0

36.000

300.00
0

862.50
0

BAND
EIRA
BRAN

CA

R$ 7,05

0,08%

R$
6.084.378,60

6

Óleo Diesel S10
com teor máximo
de enxofre de
10mg/kg (ppm
partes por
milhão).COTA
25%
RESERVADA
PARA ME E EPP,
NOS TERMOS
DO ART 48,
INCISO III, DA LEI
123/2006 E
ALTERAÇÕES
POSTERIORES R
EGULAMENTAD
O PELO
DECRETO
MUNICIPAL
017/2021

16000

3000

74000

82500

12000

100000

287500

BAND
EIRA
BRAN

CA

R$ 7,05

0,08%

R$
2.028.126,20

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 9.760.055,71 (nove milhões setecentos e sessenta mil cinquenta e cinco reais e setenta
e um centavos)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: w7pachv3nau20220418210423

Página 5/6

Segunda, 18 de Abril de 2022 ANO: 3 | Nº 253

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:18.04.2022
22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220418-PE-009/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-18T22:08:35-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL